" cancellarium nostrum Angliæ administrandi (cui quidem præsidi pro tempore ex-

" istenti sacramenta prædicta administrare plenam potestatem & authoritatem pro

" nobis heredibus&succefibribus nostrisdamus&concedimusperpræsentes)&quod

** eædem personæ sic, ut præsertur, ad concilium prædictæ Regalis Societatis electæ

" præsectæ &juratæ, & in posterum eligendæ præsiciendæ & jurandæ de tempore in

" tempus, erunt & existent auxiliantes consulentes & assistentes in omnibus materiis

** rebus & negotiis meliorem regulationem gubernationem & directionem prædictæ

" Regalis Societatis, & cujussibet membriejusdem, tangentibus seu concernentibus.

" Et ulterius volumus, ac per præsentes pro nobis heredibus & successoribus nof-

** tris concedimus præsatis præsidi concilio & sodalibus Regalis Societatis prædictæ

" & successoribus fuis, quod præses concilium & sodales Regalis Societatis præ-

** dictæ pro tempore existentes (quorum præsidem pro tempore existentem unum

" esie volumus) de tempore in tempus perpetuis futuris temporibus potestatem &

" authoritatem habeant & habebunt nominandi & eligendi, & quod eligere & no-

" minare possint & valeant, quolibet anno in prædicto sesto sancti Andreæ, unum

** de concilio prædictæ Regalis Societatis pro tempore existente, qui sit & erit præ-

" ses Regalis Societatis prædictæ usque ad sestum sancti Andreæ apostoli exinde

** proximum sequens (si tarn diu vixerit, aut interim pro aliquajusta & rationabili

** causa non amotus suerit) & exinde, quousque unus alius in officium præsidis

" Regalis Societatis prædictæ electus præsectus & nominatus fuerit ; quodque ille,

" postquam sic, ut præsertur, electus & nominatus fuerit in officium præsidis Re-

" galis Societatis prædictæ, antequam ad officium illud admittatur, facramentum

** corporale coram concilio ejusdem Regalis Societatis, aut aliquibus septem vel

" pluribus eorum, ad officium illud recte bene & sideliter in omnibus officium illud

" tangentibus exequendum præstabit, secundum formam & effectum prædicti fa-

** cramenti, mutatis mutandis (cui quidem concilio, aut aliquibus septem vel plu-

** ribus eorum, facramentum prædictum administrare pro nobis heredibus & sue-

** cesioribus nostris plenam potestatem & authoritatem de tempore in tempus, quo-

" tiescunque necessarium fuerit, damus & concedimus per præsentes) & quod post

" hujusmodi facramentum sit, ut præsertur, præstitum officium præsidis Regalis

" Societatis prædictæ usque ad festum sancti Andreæ apostoli exinde proximum

" sequens exequi valeat & possit : & si contigerit præsidem Regalis Societatis præ-

** dictæ pro tempore existentem aliquo tempore, quamdiu fuerit in officio præsidis

1 Sic in Authcnt.

N 2 " ejusdem
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" ejusdem Regalis Societatis obire vel ab officio suo amoveri ; quod tunc & toties

" bene liceat & licebic concilio & sodalibus prædictæ Regalis Societatis, vel ali-

** quibus septem vel pluribus eorum (quorum præsidem k concilii prædicti ad talera

** electionem semper unum esse volumus) alium de prædicto numero concilii præ-

" dicti in præsidem Regalis Societatis prædictæ eligere & præsicere ; & quod ille

" fie electus & præsectus officium illud habeat & exerceat durante residuo ejusdem

" anni, & quousque alias ad officium illud debito modo electus & juratus fuerit,

** sacramento corporali in forma ultime specificata prius præstando; & sic toties

" quoties casus sic acciderit. Et ulterius volumus, quod quandocunque contigeric

" aliquem vel aliquos de concilio Regalis Societatis prædictæ pro tempore existente

** mori, vel ab officio illo amoveri, vel decedere (quos quidem de concilio Regalis

** Societatis prædictæ & eorum quemlibet pro male se gerendo aut aliqua alia rati-

** onabili cause amobiles esse volumus ad beneplacitum præsidis & cæterorum de

" concilio prædicto fuperviventium & in officio illo remanentium vel majoris par-

" tis eorundem, quorum præsidem pro tempore existentem unum esse volumus)

" quod tunc & toties bene liceat & licebit præsatis præsidi concilio & sodalibus

" Regalis Societatis prædictæ, vel majori parti eorundem (quorum præsidem Re-

" galis Societatis prædictæ pro tempore existentem unum esie volumus) unum

** alium vel plures alios de sodalibus Regalis Societatis prædictæ, loco five locis ip-

" sius vel ipforum sic mortuorum decedentium vel amotorum, ad fupplendum præ-

** dictum numerum viginti & unius personarum de concilio Regalis Societatis præ-

** dictæ nominare eligere & præsicere : & quod ille five illi sic in officio illo electi

" & præsecti1 idem officium habeat & habeant usque ad festum sanctLAndreæ

** apostoli tunc proximum sequens, & exinde, quousque unus alius vel plures alii

" electus præsectus & nominatus fuerit electi præsecti & nominati fuerint ; sacra-

" mento corporali ad officium illud in omnibus & per omnia officium illud tangen-

" tia coram præside & concilio Regalis Societatis prædictæ, vel aliquibus septem

** vel pluribus eorum pro tempore existentibus, bene & sideliter exequendum, se-

" cundum veram intentionem præsentium, prius præstando. Et ulterius volumus,

** ac per præsentes pro nobis heredibus & fuccessoribus nostris concedimus præsatis

" præsidi concilio & sodalibus prædictæ Regalis Societatis & fuccessoribus suis,

" quod ipsi & fuccessores sui quolibet anno, in prædicto sesto sancti Andreæ apof-

** toli, plenam potestatem & authoritatem habeant & habebunt eligendi nominandi.

** præficiendi & mutandi decem de sodalibus Regalis Societatis prædictæ, ad supr

** plendum loca & officia decem prædicti numeri viginti & unius de concilio Regar

" lis Societatis prædictæ ; quoniam regiam voluntatem nostram esse declaramus,

& per præsentes pro nobis heredibus & fuccessoribus nostris concedimus, quod

** decem de concilio prædicto, & non amplius, per præsidem concilium & sodales

** Regalis Societatis prædictæ annuatim mutati & amoti fuerint. Volumus etiam,

** & pro nobis heredibus & fuccessoribus nostris concedimus præsatis præsidi con-

** cilio & sodalibus prædictæ Regalis Societatis & fuccessoribus fuis, quod si con-

** tigerit præsidem ejusdem Regalis Societatis pro tempore existentem ægritudine

** vel infirmitate detineri, vel in servitio nostroheredum vel successorum nostrorum

** versari, vel aliter esie occupatum, ita quod necessariis negotiis ejusdem Regal is

** Societatis officium præsidis tangentibus attendere non poterit; quod tunc &

Sic in Authent. 1 Sic in Authent
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" toties bene liceat & licebit eidem præsidi fie detento versato vel occupato unum

tl de concilio prædictæ Regalis Societatis pro tempore existence, fore & esse depu •

** tatum ejusdem præsidis, nominare & appunctuare : qui quidem deputatus, in

" officio deputati præsidis prædicti sic faciendus & constituendus, sit & erit depu-

" tatus ejusdem præsidis de tempore in tempus, toties quoties prædictus præses sic

" abesse contigerit, durante toto tempore, quo prædictus præses in officio præsidis

" continuaverit ; nisi interim prædictus præses Regalis Societatis prædictæ pro

** tempore existens unum alium de prædicto concilio ejus deputatum tecerit & eon-

" stituerit : & quod quilibet hujusmodi deputatus prædicti præsidis, sic, ut præ-

" sertur, fiendusm & constituendus omnia & singula, quæ ad officium præsidis præ-

" dictæ Regalis Societatis pertinent seu pertinere debenr, vel per prædictum præ-

" sidem virtute harum literarum nostrarum patentium limitata& appunctata tore "

** facienda & exequenda de tempore in tempus, toties quoties prædicius præses sic

" abesse contigerit, durante tali tempore, quo deputatus prædicti præsidis continu-

" averit, facere & exequi valeat & possit, vigore harum literarum nostrarum paten-

" tium, adeo plene libere & integre ac in tam amplis modo & forma, prout præses

** prædictus, si præsens esset, ilia facere & exequi valeret & posset ; sacramento

" corporali super sancta Dei evangelia in forma & effectu ultime specificatis per

" hujusmodi deputatum ad omnia & singula, quæ ad officium prælidis pertinent,.

" bene & sideliter exequendum, coram præfato concilio prædictæ Regalis Socie-

** tads, vel aliquibus septem vel pluribus eorum, prius præstando ; & sic toties

** quoties cafus si acciderit : cui quidem concilio, vel aliquibus septem vel pluribus

** eorum pro tempore existentibus, sacramentum prædictum administrare potesta-

" tern & authoritatem, quoties cafus sic acciderit, damus & concedimus per præ-

" sentes, absque aliquo brevi commissione five ulteriori warranto in ea pane a nobis

** heredibus vel successoribus nostris procurando seu obtinendo. Et ulterius volu-

" mus, ac per præsentes pro nobis heredibus & successoribus nostris concedimus

" præfatis præsidi concilio & fodalibus Regalis Societatis prædictæ & fuccessori-

u bus fuis, quod ipsi & successores sui de cætero in perpetuum habeant & habe-

** bunt unum thesaurarium, duos secretarios, unum clericum, & duos servientea

" ad clavas qui de tempore in tempus super præsidem attendant ; quodque præ-

" dicti thesaurarius secretarii clericus & servientes ad clavas eligendi& nominandi,,

" antequam ad officia sua separalia & respectiva exequendum admittantur, sacra-

" menta sua corporalia in forma & effectu ultime specificatis, coram præside &

" concilio ejusdem Regalis Societatis, aut aliquibus septem vel pluribus eorum,

" officia sua separalia & respectiva in omnibus ilia tangentibus recte bene & sideli-

" ter exequendum præstabunt ; & quod post hujusmodi sacramenta fie, ut præ-

** fertur, præstita officia sua respectiva exerceant & utantur : quibus quidem præ-

" sidi & concilio, aut aliquibus septem vel pluribus eorum, sacramenta prædicta

" de tempore in tempus administrare prædictis ieparalibus & respectivis officiariis

" & successoribus fuis plenam potellatem & authoritatem damus & 'concedimus.

w per præsentes : & afiignavimus nominavimus elegimus creavimus conftituimus

" & fecimus, ac per præsentes pro nobis heredibus & successoribus nostris affig-

" namus nominamus eligimus creamus constituimus & facimus, dilectos subditos

** nostros Willielmum Balle armigerum fore & esse primum &. modernutn

m Sic in Authcnt. " Sic in Autheat.
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** thesaurarium, & prædictum ° Johann em Wilkins & Henricum Oldenburg

" fore & esse primos & modcrnos secretaries prædictæ Regalis Societatis, conti-

" nuandos in eisdem offieiis usque ad prædictum sestum sancti Andreæ apostoli

" proximum sequens post datum præsentium : quodque de tempore in tempus &

" ad omnia tempora in prædicto sesto sancti Andreæ apostoli (si non fuerit dies

" dominicus, &, si fuerit dies dominicus, tune die proxime sequenti) præses conci-

" 1ium & sodales prædictæ Regalis Societatis pro tempore existentes, aut major

" pars eorundem (quorum præsidem pro tempore existentem unum esse volumus)

" alios probos & discretos viros de tempore in tempus in thesaurarium, secreta-

** rios, clericum, & servientes ad clavas prædictæ Regalis Societatis, eligere no-

" minare & præficere valeant & possint ; quodque illi, qui in separalia & respec-

" tiva officia prædicta sic, ut præsertur, electi præsecti & jurati fuerint, officia ilia

" respectiva exercere & gaudere possint & valeant usque ad prædictum festum

** sancti Andreæ extunc proximum sequens, sacramentis suis prædictis sic, ut præ-

" fertur, prius præstandis ; & sic toties quoties casus sic accident : & si contigerit

" aliquem vel aliquos officiariorum prædictorum ejusdem Regalis Societatis obire,

*c vel ab offieiis suis respectivis amoveri ; quod tune & toties bene liceat & licebit

** præsidi concilio & sodalibus prædictæ Regalis Societatis, vel majori parti eo-

" rundem (quorum præsidem pro tempore existentem unum esse volumus) alium

" vel alios in officium five officia illarum perfonarum sic defunctarum five amo-

" tarum eligere & præsicere ; & quod ille five illi sic electus & præsectus electi &

præsecti officia prædicta respectiva habeat & exerceat habeant & exerceant du-

" rante residuo ejusdem anni, & quousque alius five alii ad officia ilia respectiva de-

" bito modo electus & juratus fuerit electi & jurati fuerint; & sic toties quoties

" casus sic acciderit. Et insuper volumus, ac de gratia nostra speciali ac ex certa

" scientia & mero motu nostris concedimus præsatis præsidi concilio & sodalibus

" Regalis Societatis prædictæ & fuccessoribus suis, quod præses & concilium præ-

" dictæ Regalis Societatis pro tempore existentes, & major pars eorundem (quo-

** rum præsidem pro tempore existentem unum esse volumus) pariter congregare

" & assemblare possint & valeant in collegio five alio publico loco five aula intra

" civitatem nostram London, vel in aliquo alio loco conveniente intra decem milli-

" aria ejusdem civitatis nostræ & quod ipsi sic congregati & assemblati habebunt

" & habeant plenam authoritatem potestatem & facultatem de tempore in tempus

" condendi constituendi ordinandi faciendi & stabiliendi hujusmodi leges statuta

" jura ordinationes & constitutiones, quæ eis, aut eorum majori parti, bonafalu-

""bria utilia honesta & necessaria juxta eorum sanas discretiones fore videbuntur,

" & omnia quæcunque alia negotiis & rebus Regalis Societatis prædictæ spectan-

" tia p agendi & faciendi ; quæ omnia & singula leges statuta jura ordinationes &

" constitutiones sic, ut præsertur, facienda volumus, & per præsentes pro nobis

" heredibus & fuccessoribus nostris firmiter injungendo præcipimus'& mandamus,

" quod de tempore in tempus inviolabiliter obscrvata fuerint, secundum tenorem

" &effectum eorundem : ita tamen, quod prædicta leges statuta jura ordinationes

" & constirutiones fie, ut præsertur, facienda & eorum quælibet fint rationabilia,

" & non fint repugnantia nec contraria legibus consuetudinibus juribus five sta-

" tutis hujus regni nostrl Angliæ. Et ulterius de ampliori gratia nostra speciali

0 Sic in Authent. f Sic in Authent.
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" ac ex certa scientia & mero motu nostris dedimus &c concessimus, ac per

" præsentes pro nobis heredibus & successoribus nostris damus & concedimus,

** præsatis concilio & sodalibus prædictæ Regalis Societatis & successoribus suis

** plenam potestatem & authoritatem de tempore in tempus eligendi nominan-

/* di & constituendi unum vel plures typographos five impressores, & chalco-

" graphos seu sculptores ; et ipfi vel ipsis per scriptum cornmuni sigillo prædictæ

" Regalis Societatis figillatum, & manu præsidis pro tempore existentis signatum,

*, facultatem concedendi, ut imprimant talia res materias& negotiaprædictam so-

" cietatem tangentia vel concernentia, qualia prædictis typographo vel impressori,

" chalcographo vel sculptori, vel typographis vel impressoribus, chalcographis

** vel sculptoribus, de tempore in tempus per præsidem et concilium prædictæ

** Regalis Societatis, vel aliquos septem vel plures eorum (quorum præsidem pro

*, tempore existentem unum esse volumus) commissa fuerint ; facramentis fuis cor-

" poralibus, antequam ad officia fua exercendum admittantur, coram præside &

** confilio pro tempore existentibus, vel aliquibus septem vel pluribus eorum, in

" forma et effectu ultime specificatis, prius præstandis ; quibus quidem præsidi &

*{ concilio, vel aliquibus septem vel pluribus eorum, sacramenta prædicta admi-

" nistrare plenam potestatem & authoritatem damus & concedimus per præsentes.

" Et ulterius, quod prædicti præses concilium & fodales prædictæ Regalis Societa-

** tis in philofophicis fuis studiis meliorem sortiantur effectum, de ampliori gratia

" nostri speciali ac ex certa scientia et mero motu nostris dedimus et concessimus,

" ac per præsentes pro nobis heredibus & successoribus nostris damus & concedi-

" mus, prædictis præsidi concilio & sodalibus prædictæ Regalis Societatis & fuc-

" cessoribus fuis, quod ipfi & fuccessores sui de tempore in tempus habeant & ha-

** bebunt plenam potestatem & authoritatem de tempore in tempus, & ad talia

** tempestiva tempora, secundum eorum discretionem, requirere capere & reci-

" pere cadavera talium personarum, quæ mortem manu carnificis passe fuerunt, &

** ea anatomizare, in tarn amplis modo & forma, & ad omnes intentiones & pro-

" posita, prout Collegium Medicorum & Corporatio Chirurgorum civitatis nostræ

" London eifdem cadaveribus ust vel gavifi fuerunt, aut uti vel gaudere va'eant

" & possint. Et ulterius, pro melioratione experimentorum artium & fcientia-

" rum prædictæ Regalis Societatis, de abundantiori gratia nostra speciali ac ex

certa scientia & mero motu nostris dedimus & concesllmus, ac per præsentes

" pro nobis heredibus & successoribus nostris damus & concedimus, præsatis præ-

" sidi concilio & sodalibus prædictæ Regalis Soeietatis & successoribus fuis, quod

" ipfi & fuccessores fui de tempore in tempus habeant & habebunt plenam potella-

" tern & authoritatem per literas vel epistolas, sub manu prædicti præsidis in præ-

** sentia concilii, vel aliquorum septem vel plurium eorum, & in nomine Regalis

" Societatis, ac cornmuni sigillo suo prædicto sigillatas, mUtuis intelligentiis fru-

** entur q, & notitiis cum omnibus & omnimodis perfonis peregrinis & alienis,

** utrum privatis vel collegiatis, corporatis vel politicis, absque aliqua molesta-

** tione interruptione vel inquietatione quæcunque : Proviso tamen, quod hæc in-

** dulgentia nostra sic, ut præsertur, concessa ad ulteriorem non extendatur ufum,

** quam particulare beneficium & interesse prædictæ Regalis Societatis in materiis

" seu rebus philofophicis mathematicis aut mechanicis. Et ulterius dedimus' &

t Sic in Authent.
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** & concedimus, præfatis præsidi concilio & sodalibus Regalis Societatis prædictæ

" & successoribus suis plenam potestatem & authoritatem erigendi ædificandi &:

" extruendi, aut erigi ædificari & extrui faciendi vel causandi, intra civitatem no-

" stram London, vel decem milliaria ejusdem, unum vel plura collegium vel col-

** legia cuiuscunque modi vel qualitatis, pro habitatione assemblatione & congre-

** gatione prædictorum præsidis concilii & sodalium prædictæ Regalis Societatis

" & fuccessorum suorum, riegotia sua & alias res eandem Regalem Societatem

** concernentia ad ordinandum & disponendum. Et ulterius volumus, ac per

" præsentes pro nobis heredibus & successoribus nostris ordinamus constituimus

** & appunctuamus, quod fi aliqui abusus vel discrepantiæ in posterium orientur

& accident de gubernatione aut aliis rebus vel negotiis prædictæ Regalis So-

" cietatis, unde ejusdem constitutioni stabilimini & studiorum progressui vel rebus

" & negotiis aliqua inseratur injuria vel impedimentum ; quod tune & toties per

" præsentes pro nobis heredibus & successoribus nostris authorizamus nominamus

" assignamus & constituimus præsatum prædilectum & perquam sidelem consangui-

" neum & conciliarium nostrum Hdwardum comitem Clarendon, cancellarium

" nostrum regni nostri Angliæ, per seipsum durante vita sua, & post ejus mor-

** tem tune archiepiscopum Cantuariensem,. cancellarium vel custodem magni si-

" gilli Angliæ, Thesaurarium Angliæ, episcopum Londinensem, custodem pri-

** vati sigilli, &c duos principales secretaries, pro tempore existentes, aut aliquos

" quatuor vel plures eorum, easdem discrepantias & abusus reconciliare compo-

** nere & reducere. Et ulterius volumus, ac per præsentes pro nobis heredibus

" & successoribus nostris firmiter injungendo præcipimus & mandamus omnibus

** & singulis justiciariis, majoribus, aldermannis, vicecomitibus, ballivis, consta-

** bulariis, & aliis officiariis ministris & subditis nostris heredum & successorum

** nostrorum quibuscunque ; quod de tempore in tempus sint auxiliantes & assi-

" stentes prædictis præsidi concilio & sodalibus Regalis Societatis prædictæ & suc-

** cessoribus suis in omnibus & per omnia, secundum veram intentionem harum

" literarum nostrarum patentium. Eo, quod expressa mentio de vero valore an-

** nuo, vel de certitudine præmissorum five eorum alicujus, aut de aliis donis five

" concessionibus per nos seu per aliquem progenitorum five prædecessorum no-